
 

C O M U N E  D I  C L E T O  

( P r o v i n c i a  d i  C o s e n z a )  

Via Palmenta,1   C.A.P. 87030 - Tel. 0982/44051/44710 – Fax 0982/494655 -  Cod. Fisc. 86000750785 

Email: urbanistica.cleto@libero.it      pec: areaurbanistica.cleto@asmepec.it 

  A R E A  T E C N I C A  -  S E R V I Z I O  L L . P P  U R B A N I S T I C A / M A N U T E N T I V O  
 

 Originale 

 Copia 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 85 

Data 

18/04/2024 

 

Affidamento studio geologico e relativa campagna di Indagini geognostiche 

Lavori di "Adeguamento sismico e di adeguamento degli impianti della scuola 

primaria sita in Via L. De Seta” - di cui al D.D. n. 13320 del 29/10/2019 - Piano 

regionale triennale 2018-2020 in materia di edilizia scolastica - Liquidazione 

competenze geol. Carmine Giannuzzi CUP E53H20000040002 - CIG 

ZC2324F462 

L’anno duemilaventiquattro (2024) il giorno diciotto (18) del mese di aprile 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Assunte le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica come da Decreto sindacale n. 9/2022 del 

09/11/2022; 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

Viste: 

- la Determina n. 27 del 30/06/2021 avente ad oggetto “Affidamento studio geologico e 

relativa campagna di Indagini geognostiche Lavori di "Adeguamento sismico e di 

adeguamento degli impianti della scuola primaria sita in Via L. De Seta”, a favore della 

professionista Dott. Geol. Carmine GIANNUZZI”, con sede in Via Eraclea 36/A – Catanzaro 

– codice fiscale GNNCMN81L15D086Q - partita IVA n. 02853750780 – cod. CIG: 

ZC2324F462 per l’importo complessivo di € 11.953,60 iva inclusa, impegnata sul Cap. n. 

335 imp. 218 del Bilancio di previsione in gestione residui;  

Viste:  

• la fattura n. FPA 3/24 del 12/03/2024 di € 9.798,03 imponibile ed € 2.155,57 di iva, il cui 

importo complessivo ammonta ad € 11.953,60; 

 

Dato atto: 

- che il professionista risulta regolare con i versamenti previdenziali e assistenziali, giusto 

attestazione Numero di protocollo 179751 CRCPA; 

- che ai fini della tracciabilità di cui alla legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i., il pagamento al 

geologo Carmine Giannuzzi iscritto all’Ordine dei Geologi della Calabria al n. 939, con studio in 

via Eraclea n. 36/A, Catanzaro - (CS) codice fiscale GNNCMN81L15D086Q - partita IVA n. 

02853750780, dell'importo di cui al presente provvedimento, sarà effettuato mediante 

versamento sul c.c.b. dedicato indicato dall’impresa medesima; 

Accertato che le prestazioni sono state effettivamente eseguite; 

Accertato che il servizio è stato eseguito a regola d’arte;  

Accertata la regolarità della sopra emarginata fattura; 

Visti: 

mailto:urbanistica.cleto@libero.it
mailto:urbanistica.cleto@asmepec.it


-   il D. Lgs n. 267/2000;  

-   il D. Lgs n. 50/2016, e successive modifiche ed integrazioni 

-   il vigente Regolamento comunale per i lavori, servizi e forniture in economia;  

 -   la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e confermate: 

 

1. Di Liquidare al professionista Geol. Carmine Giannuzzi, iscritto all’Ordine dei Geologi della 

Calabria al n. 939, con studio in via Eraclea n. 36/A, Catanzaro - (CS) codice fiscale 

GNNCMN81L15D086Q - partita IVA n. 02853750780, la sotto-elencata fattura: 

 

• la fattura n. FPA 3/24 del 12/03/2024 di € 9.798,03 imponibile ed € 2.155,57 di iva, il cui 

importo complessivo ammonta ad € 11.953,60; 

 

2. Di Pagare alla stessa la somma di € 10.594,90 e versare la ritenuta, pari ad € 1.358,70 

direttamente a favore dell’Erario, ai sensi dell’art. 17 ter c. 1-sexies, del D.P.R. 633/1972, con i 

fondi impegnati con Determina n. 27 del 30/06/2021 sul Cap. n. 335 imp. 218 del Bilancio di 

previsione in gestione residui; 

3. Di Dare atto che:  

- a norma della Legge 13.08.2010 n. 136, la Ditta affidataria ha comunicato a questa 

Amministrazione i riferimenti del conto corrente bancario o postale sui quali verrà effettuato 

il bonifico per il pagamento della fattura, a garanzia della piena tracciabilità delle operazioni; 

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge n. 136/2010, alla presente 

procedura è stato assegnato il Codice CIG: ZC2324F462 riportato in fattura; 

4. Di Trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria dell’Ente, 

ai sensi dell’art. 184, comma 4°, del D. Lgs 267/2000, affinchè effettui i controlli e riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  arch. Beatrice MENNITI 
  (firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Data 18/04/2024                                                                                Il Responsabile del servizio Finanziario 

            f.to     Dott. Salvatore PAONESSA  
                                                                                             (firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 39/93) 

                  

    _____________________________ 
 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap. Esercizio 

218 05/12/2022 € 11.953,60 335 Gestione 

residui 

 

Data 18/04/2024                                                                                 Il Responsabile del servizio Finanziario 

f.to  Dott. Salvatore PAONESSA 
                                                                                             (firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 39/93)  

                    

    _____________________________ 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio online del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi a partire dal                              . 

Cleto ______________                                                          Il Responsabile della pubblicazione  

 

                                                                                               ________________________________ 

PUBBL. ALBO  N.  

 

 


